
 

 

 

 
      
      UNIONE EUROPEA 
 Fondo Sociale Europeo 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 

Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 
tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 

Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 
e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 

P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito della Scuola: 

http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/ 

    

   
 

IL CIRCOLO TRA 
CONTINUITA’E 
INNOVAZIONE 

 

 
Prot.n.6025/B15                           Bisceglie, 10/11/2016 
 
 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto per il rinnovo del dominio del sito e di tutti i servizi ad esso   
               associati con il fornitore ARUBA spa. – C.I.G.:Z831BF7B0A 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso  che in data 15/11/2016, giuste mail del 13/09/2016 prot.n.4648/B15 e del 18/10/2016 
prot.n.5497/B15, scadrà il servizio dominio secondocircolobisceglie.gov.it e tutti i servizi ad 
esso associati con il fornitore Aruba spa; 

 
Considerato  che si rende necessario il rinnovo di tale dominio, per prevenire perdite di dati; 
 
Visto   il D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013; 

 
Visto   il regolamento di contabilità scolastica D. I. n. 44/2001; 
 
Visto  la Delibera del C.d.C. n.112 del 14/11/2013 relativa all’approvazione del Regolamento 
  dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi da parte del Dirigente scolastico; 

 
Visto   l’art.36, comma 2,  lett. a,  del D.Lgs. n.50/2016 che dispone “Per i servizi o forniture inferiori 

a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
procedimento”; 
 

Ritenuto  di procedere per il servizio in oggetto all’affidamento diretto, sia per l’esiguità del costo sia 
per le caratteristiche tecniche del dominio e di tutti i servizi ad esso associati che nel corso 
degli anni la Società ARUBA S.p.A. ha garantito con professionalità; 

 
Visto l’art.63 del D.Lgs. n.50/2016 che consente la stipula di contratti rinnovabili pluriennali; 

 
 

DETERMINA 
 
 



 

 
 
 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 
2.  di approvare la spesa complessiva di € 90,26, iva inclusa, necessaria al rinnovo triennale del 

dominio del sito internet della scuola e di tutti i servizi ad esso associati; 
 

3.  di affidare alla Ditta ARUBA SPA Loc. Palazzetto, 4 – 52011 Bibbiena (AR) P.IVA 01573850516, il 
servizio al costo complessivo di € 90,26, iva inclusa; 
 

4. di impegnare la spesa di € 90,26 all’aggregato A1 - Funzionamento amministrativo generale,      
della gestione in competenza del programma annuale 2016; 

 
5. Ai sensi dell’art.31 D.Lgs.50/2016 e dell’art.5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, l’incarico del 

Responsabile del  Procedimento è ricoperto dal Dirigente Scolastico Prof. Gaetano RAGNO. 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questa istituzione scolastica al seguente indirizzo: 
www.secondocircolobisceglie.gov.it. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof. Gaetano RAGNO 

          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
    dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 
 


